
 
 

Rea Rosignano Energia Ambiente S.p.A   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Loc. Le Morelline Due Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  
E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it                                                           
www.reaspa.it 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DEI RIFIUTI 

DIFFERENZIATI CON CODICE EER 15.01.07, CONSISTENTI IN IMBALLAGGI IN VETRO 

PROVENIENTI DA UTENZE DOMESTICHE E NON DOMESTICHE, MEDIANTE VUOTATURA 

DI CAMPANE STRADALI CON GANCIO A FUNGO TIPO F90, COMPRENSIVO DEL 

TRASPORTO E DEL CONFERIMENTO ALL’IMPIANTO DI DESTINO SUDDIVISA IN 3 LOTTI 

PER LA DURATA DI 24 MESI. 

LOTTO 1 – CIG A03E6E61FE – CPV 90511100-3 

Servizio di raccolta dei rifiuti differenziati con codice EER 15.01.07, consistenti in imballaggi in vetro 

provenienti da utenze domestiche e non domestiche del territorio del Comune di Cecina, mediante 

vuotatura di campane stradali con gancio a fungo tipo F90 in materiale metallico e/o in polietilene. 

LOTTO 2 – CIG A03E72AA19 – CPV 90511100-3 

Servizio di raccolta dei rifiuti differenziati con codice EER 15.01.07, consistenti in imballaggi in vetro 

provenienti da utenze domestiche e non domestiche del territorio del Comune di Collesalvetti mediante 

vuotatura di campane stradali con gancio a fungo tipo F90 in materiale metallico e/o in polietilene. 

LOTTO 3 – CIG A03E762850 – CPV 90511100-3 

Servizio di raccolta dei rifiuti differenziati con codice EER 15.01.07, consistenti in imballaggi in vetro 

provenienti da utenze domestiche e non domestiche del territorio del Comune di Bibbona, mediante 

vuotatura di campane stradali con gancio a fungo tipo F90 in materiale metallico e/o in polietilene. 

BANDO N. 2023-203103 – PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE. 

 

 
VISTA la Determina a contrarre Prot. n. 7547/2023 del 27/12/2023 e letti gli atti con i quali è stata indetta la 

procedura telematica aperta per l’affidamento in oggetto e precisamente il Bando di Gara e tutta la relativa 

documentazione pubblicata sia sul portale delle gare telematiche https://reaspa.acquistitelematici.it/ che sul 

profilo della committente https://www.reaspa.it/bandi-di-gara; 

 

VISTA la Proposta di aggiudicazione Prot. n. 1679/2024 del 14/03/2024 con cui il Responsabile del Progetto, 

Ing. Vittoriano Di Tommaso, ha dato evidenza della verifica con esito positivo del possesso dei requisiti 

prescritti dal Disciplinare di gara da parte di Revet SpA; 

 

RILEVATO che la procedura di gara per l’affidamento del servizio in oggetto è stata svolta in ossequio alle 

norme di legge ed alla lex specialis di gara, recepita la documentazione prodotta dalla Commissione di Gara a 

cui peraltro il medesimo Responsabile del Progetto ha preso parte come componente ai sensi dell’art. 93, 

comma 3, D.Lgs. n. 36/2023; 

 

VISTA la verifica effettuata dal Responsabile del Procedimento circa la congruità dell’unica offerta valida 

presentata su ciascun Lotto nonché riguardo ai costi della sicurezza aziendale ex art 108 comma 9 del D.Lgs. 

36/2023, ai costi della manodopera, al CCNL applicato all’appalto, al costo medio orario del lavoro applicato 

all’appalto nonché al minimo tabellare orario da CCNL indicato tenuto conto anche delle spiegazioni fornite 

dall’offerente nel Documento contenente giustificazioni relative alle voci di prezzo e di costo – Allegato n. 

7.2.; 

 

PRESO ATTO che si è compiuta con esito positivo anche la verifica dell’equivalenza delle tutele economiche 

e normative del CCNL applicato rispetto a quello indicato dalla Stazione Appaltante ai sensi dell’art. 11 D.Lgs 

36/2023; 

 

DATO ATTO dei controlli interni sull'attualità del fabbisogno e sulla persistenza della copertura economico-

finanziaria; 

Prot. nr. : 1697/2024 del 15/03/2024  Pag. 1 di 3

https://reaspa.acquistitelematici.it/
https://www.reaspa.it/bandi-di-gara


 

 
 

 Pagina 2 di 3 www.reaspa.it 
 

il sottoscritto, in virtù dei poteri allo stesso conferiti,  

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare la procedura in oggetto in favore di Revet SpA per i Lotti di seguito indicati e come da 

graduatoria di seguito riportata: 

 

Lotto 1 Cecina - € 156.696,37 oltre IVA e comprensivo di € 125,17 per oneri per la sicurezza da interferenze 

Aggiudicatario: REVET S.P.A., C.F. E P.I. 03759560489, SEDE LEGALE IN VIALE AMERICA 104, 56025, 

PONTEDERA (PI) 

 

Lotto 2 Collesalvetti - € 73.762,17 oltre IVA e comprensivo di € 192,57 per oneri per la sicurezza da 

interferenze 

Aggiudicatario: REVET S.P.A., C.F. E P.I. 03759560489, SEDE LEGALE IN VIALE AMERICA 104, 56025, 

PONTEDERA (PI) 

 

Lotto 3 Bibbona - € 42.039,80 oltre IVA e comprensivo di € 67,40 per oneri per la sicurezza da interferenze 

Aggiudicatario: REVET S.P.A., C.F. E P.I. 03759560489, SEDE LEGALE IN VIALE AMERICA 104, 56025, 

PONTEDERA (PI) 

 

alle condizioni di cui alla lex specialis di gara integrata in conseguenza dell’offerta economica presentata 

dall’aggiudicatario, per ciascun Lotto, secondo la seguente graduatoria che resterà valida per l’intera durata 

dei Contratti: 

 

LOTTO 1 – CECINA 

Operatore 

economico 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Punteggio 

Totale 

Posizione 

Graduatoria 

Importo complessivo (24 mesi) 

aggiudicato (P.U. offerto* x numero 

vuotature) oltre IVA e oneri per la 

sicurezza da interferenza inclusi (€ 

125,17) 

REVET S.P.A.  

49,30 

 

30,00 

 

79,30 

 

1 

 

€ 156.696,37 

LOTTO 2 – COLLESALVETTI 

Operatore 

economico 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Punteggio 

Totale 

Posizione 

Graduatoria 

Importo complessivo (24 mesi) 

aggiudicato (P.U. offerto* x numero 

vuotature) oltre IVA e oneri per la 

sicurezza da interferenza inclusi (€ 

192,57) 

REVET S.P.A. 
49,30 30,00 79,30 1 € 73.762,17 

LOTTO 3 – BIBBONA 

Operatore 

economico 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Punteggio 

Totale 

Posizione 

Graduatoria 

Importo complessivo (24 mesi) 

aggiudicato (P.U. offerto* x numero 

vuotature) oltre IVA e oneri per la 

sicurezza da interferenza inclusi (€ 

67,40) 

REVET S.P.A. 
49,30 30,00 79,30 1 € 42.039,80 

 

Prot. nr. : 1697/2024 del 15/03/2024  Pag. 2 di 3



 

 
 

 Pagina 3 di 3 www.reaspa.it 
 

Si riportano, inoltre, di seguito gli importi contrattuali stimati di ciascun Lotto in caso di esercizio di ripetizione 

di servizi analoghi, della proroga tecnica e del quinto d’obbligo oltre IVA e/o imposte e/o altri contributi di 

legge ed inclusi oneri della sicurezza da interferenza ex comma 5 dell’art. 26 del D.Lgs. 81/2022 non soggetti 

a ribasso d’asta: 

 

Lotti 

Importo per 

24 mesi al 

netto oneri 

sicurezza 

quinto 

d'obbligo 

ripetizione 

servizi 

analoghi 

100% 

proroga 

tecnica (6 

mesi) 

Oneri sicurezza 

da interferenza su 

ciascun Lotto 

totale Lotti 

comprensivo 

di opzioni e 

oneri 

1 Cecina 

                           

€ 156.571,20    

                                

€ 31.314,24    

                                   

€ 156.571,20    

                              

€ 39.142,80    

 

€ 125,17 

                               

€ 383.724,61    

2 Collesalvetti 

                           

€ 73.569,60    

                             

€ 14.713,92    

                                   

€ 73.569,60    

                                

€ 18.392,40    

 

€ 192,57 

                               

€ 180.438,09    

3 Bibbona 

                           

€ 41.972,40    

                             

€ 8.394,48    

                                   

€ 41.972,40    

                                

€ 10.493,10    

 

€ 67,40 

                               

€ 102.899,78    

Totale 

                           

€ 272.113,20    

                             

€ 54.422,64    

                                   

€ 272.113,20    

                              

€ 68.028,30    

 

 

€ 385,14 

                            

€ 667.062,48    

 

 

Dispone che si provveda di conseguenza alle pubblicazioni e notificazioni, come per legge, nonché agli 

adempimenti pre-contrattuali o comunque presupposti alla stipula. 

 

Precisa che, ai sensi dell’art. 25 della lex specialis di gara, in considerazione del fabbisogno indifferibile cui è 

finalizzata a rispondere la presente procedura, resta salva la facoltà della Stazione Appaltante di richiedere 

l'esecuzione anticipata delle prestazioni oggetto del contratto, nelle more della stipula. 

 

 

 

 

L’Amministratore Unico 

      Avv. Marco Giunti 
  

Prot. nr. : 1697/2024 del 15/03/2024  Pag. 3 di 3


		2024-03-15T09:40:12+0100
	MARCO GIUNTI




